
 

Minnesanteckningar	Styrelsemöte	Svensk	Thoraxkirurgisk	Förening	
	
Tid:	28	februari	2022,	kl.	20.00-21.30,	Skypemöte	
	
Närvarande:	Göran	Dellgren	(Ordf.),	Lena	Jideus	(Vice	Ordf.),	Farkas	Vanky	
(Vetenskaplig	sekreterare),	Selma	Sabet	(Utbildningssekreterare),	Anders	Holmgren	
(Repr.	Umeå),	Sigurdur	Ragnarsson	(Repr.	Lund),	Markus	Bjurbom	(Repr.	Stockholm).	
	
Frånvarande:		
Mats	Dreifaldt	(Kassör),	
	
Välkomna	
Ordförande	Göran	Dellgren	hälsade	välkomna.	
	
Val	av	sekreterare	
Till	sekreterare	för	mötet	valdes	FV.	
	
Presentation av nya medlemmarna  
Sigurdur	Ragnarsson	(Repr.	Lund),	Markus	Bjurbom	(Repr.	Stockholm)	
	
Uppdatering SLS – LJ 
 
Uppdatering NPO hjärt-kärlsjukdommar – AH 
 
SATS Thoraxmötet Umeå 2022 - status – AH 
Kommer att hållas. Mattias Karlsson är ansvarig och kontakt kan tas med honom i 
organisatoriska ärenden. Mattias.Karlsson@regionvasterbotten.se 
FV tar kontakt med Mattias beträffande program. Uppdatering/utlysning av priser och 
stipendier på STF hemsida (FV) 
Vem är webmaster? 
 
SK-kurser i föreningens regi - GD 
Per Nellgård höll, utifrån sin mångåriga erfarenhet, en inspirerande genomgång om att 
organisera SK-kurser. Vid behov finns praktiskt stöd att finna hos SFAI, MKON och även Per 
som kan stötta och ge råd om vi så önskar. 
 
Styrelsen är positiv till att gå vidare med frågan men först måste utbildningsplanen 
revideras, behov av eventuella kurser (som komplement till nuvarande europeiska kurser) 
identifieras och inte minst behövs intressenter till att organisera dessa kurser. 
 
Ett förslag var också att föreläsare skulle kunna besöka de olika sjukhusen för att på så sätt 
få bredare anslutning från angränsande personalgrupper och specialiteter. 
 



Förfrågan har inkommit från Mamdoh Al-Ameri, Karolinska, om STF är intresserade av 
”preparatkurser”. Beslutas att bjuda in honom till ett styrelsemöte för att höra om och 
diskutera hans förslag. FV svarar honom. 
 
Revidering utbildningsdokument - SS 
SS har börjat titta på vår gamla målbeskrivning daterad 2010-02-01 och även på 
neurokirurgernas:  
https://www.sls.se/globalassets/sls/utbildning/dokument/gamla-st/utbbok_neurokirurgi.pdf 
SS fortsätter med detta digra arbete som vi sedan får hjälpas åt med. 
 
Examination thoraxkirurgi – SS m. fl. 
Styrelsen är överens om att titta närmare på den europeiska examinationen. Finns många 
fördelar och några nackdelar, bland annat kravet på att specialistansökan skall vara inskickad 
till SoS innan man kan anmäla sig till examen. Bestämdes att vi tackar ja till en genomgång av 
EBCTS:s examination, om möjligt vid nästa styrelsemöte 2022-04-04 med Stephen Clark och 
Edu Quintana. 
 
Viktigt att i tidigt skede informera verksamhetscheferna om vårt arbete med och planer på 
att införa en specialistexamen. Kan inte bli obligatoriskt men starka incitament kan införas. 
Det starkaste är att de blivande thoraxkirurgerna teoretiska kunskaper stärks och deras 
konkurrenskraft internationellt blir bättre – kvalitetsstämpel. 
 
Finanser och medlemsförteckning – MD (ej närvarande) 
 
Seniorförening – AH  
AH jobbar vidare på detta. 
 
Steningevik 2022 - FV 
Vid styrelsemötet 2021-12-17 beslutades att mötet ska arrangeras 2022. FV ansvarar och 
ansöker om stöd från HLF. Namn på kontaktperson tillhandahålls av GD. 
 
Nästa Styrelsemöte  
Preliminärt måndagen den 4/3 2022. Tid TBD (Skype). 
 
 
Vid pennan 2022-02-28, Farkas Vánky 
 
Justeras av 

 

Göran Dellgren 


